Ｒ３．６　同窓会支部理事会　議事録

①支部だより＋折り込みチラシ　　 　　　　　　　　　　 ・・・会員配布

②本部定期総会ダイジェスト版兼議事録 ・・・会員配布

③レイカディア大学だよりNo.41 ・・・理事のみ

④理事会資料、支部だより８月号記事予定＆投稿依頼、作品展活動展への協力依頼
Ⅰ連絡事項 5/26 本部定期総会　会場出席者を制限し、オンライン出席者を含め開催。

　内容については本日配布のダイジェスト版兼議事録を参照下さい。
5/31 本部理事会　同窓会は1980年9月22日に発足。　昨年が40周年であった。
　今年度に40周年記念事業を行うため、40周年記念事業特別委員会を立ち上げた。
6/21 本部常任理事会で40周年記念事業特別委員会を40周年記念事業実行委員会
　とし、現在委員を出していない草津栗東を含む４支部より各１名の選出を行うことに
　なった。　・・・話し合いの結果、青柳副支部長に委員をお願いすることになった。
　７月１４日午前１０時より「ひまわり館」で具体的な内容を詰める予定。　9月22日午後
　に長浜ドームで支部対抗グラウンドゴルフの開催と１０月８日午後に表彰式と講演会
　を行うことが予定されています。
昨年は中止となった地域活動事例発表会、今年度は１１月に実施すること決定。
　当支部よりの発表者を次回理事会で決定する必要がある。
5/17 支部運営会議開催　内容については先に送付の議事録を参照下さい。

①学区内もしくは近隣の学区での地域活動について、栗東駅周辺の美化活動について
　栗東駅周辺の美化活動については、無理があるため今回は断念することとした。
　学区での地域活動に対する取り組みについての具体策が必要との意見あり。　検討することとした。
②４３期生募集活動について
　6/24現在草津校145名定員に対して応募は69名、草津市17名、栗東市7名。
　例年30名以上の応募を得ている。　残り後一か月です。　各人の入学勧誘活動お願いします。
③支部活動の活性化について
　7/15日のニュウスポーツ大会は活性化の一助として部会対抗を計画している。
　各部会最低3名のチーム選出お願いします。　今後、学区別対抗戦等も計画したい。
④慶弔規定について
　本日配布の理事会資料を参照。　話し合いの結果、当支部では亡くなられた場合には
　支部だよりでの告知とし、慶祝について現状通り本部の慶祝のみとすることとした。
⑤メールアドレスの再確認について
　理事会資料を参照。　常時エラーとなるメールアドレスの確認を担当学区理事にお願いします。
　学区内でメール配信希望の方はメールアドレスの連絡をお願いします。
⑥今年度の作品展活動展について
　会場の都合で9/26,27日開催となります。　できるだけ多くの会員の皆さんの出展をお願いします。
　会場の設営と撤収には、全理事の協力をお願いします。　A3サイズの作品展活動展ポスターを
　８月の理事会でお渡ししますので各学区のまちづくりセンターへの掲示をお願いします。
　各部会の活動展パネルでの掲載は、今年と昨年を対象に作成お願いします。
⑦各部会よりの報告
総務研修部会

お渡しした支部だより8月号記事予定＆投稿依頼を参照下さい。

会員のボランティア活動についての記事を掲載すること計画していく。
健康スポレク部会

7月１5日のニュースポーツは上記の通り支部の部会単位の対抗戦とします。
各部会3名のチーム選出をお願いします。
40周年記念Gゴルフ大会への対応については7月14日会議の決定に従い検討する。

文化研修部会
5/11日の第14回歴史探訪は石部ー手原間の旧東海道を歴史探訪した。
17名が参加。　支部だより６月号に掲載のURLで当日のビデオが見られます。
6/26日の陶芸教室は8名の参加で実施した。　作品は作品展活動展にて展示予定。

地域活動部会
6/17日第一回の部会会議を行い、今年度の事業予定の確認と出席者のボランティア活動を
披露いただき互いの認識を深めた。　今後の活動につなげたい。

次回運営会議　7月１9日午前9時半～11時半予定。　三役、部会長、期別理事の出席をお願いします。
次回理事会　　 8月23日午前9時半～11時半予定、場所は西一会館。 以上

出席者数 2７名 　欠席者 １名
配布資料

Ⅱ検討事項 検討内容

R3.6.23

開催日時 6/28  9:30～11:30  開 催 場 所 草津市　西一会館